
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\27 Propaganda elettorale - comunali assegnazione spazi.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 27 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DI  DOMENICA 26  MAGGIO 

2019 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda elettorale.  

 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì due del mese di maggio alle ore 09,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore            X  
    

 
        TOTALI     2        1 
        
 
 

Assente giustificato risulta la Sig.ra: Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\27 Propaganda elettorale - comunali assegnazione spazi.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 02.Mag.2019. 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DI  DOMENICA 26  MAGGIO 

2019 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda elettorale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 25  in data  23.04.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la 
elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale.  

Visto l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n.147,  che  ha stabilito  
l’abolizione  della cosiddetta “propaganda indiretta”. 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione centrale 
per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980. 

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale Prefettura-U.T.G; 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati. 

Visto  il  parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Demografici in ordine alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 
10.Ott.2012 n. 174, convertito in Legge 07.Dic.2012, n. 213, art. 3 comma 1, lettera B. 

Con voti  favorevoli  unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di 
metri 3 (tre) di base per metri 2 (due) di altezza. 

2) Di ripartire gli spazi di cui sopra in TRE distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di altezza 
per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 
sola linea orizzontale; 

3) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto 
che segue: 

N. d’ordine 
della lista e 

della 
sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 
CAMBIARE PER MIGLIORARE – Candidato Sindaco 
GATTI ANGELA 

 

2 
FORZA NUOVA  - Candidato  Sindaco BURATTIN 
ANTONIO GAUDENZIO 

 

3 
PROGETTIAMO IL NOSTRO FUTURO – Candidato 
Sindaco LANARO LAURA 

 

Infine 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti  favorevoli  unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\27 Propaganda elettorale - comunali assegnazione spazi.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 09.Mag.2019. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09.Mag.2019 al 24.Mag.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 09.Mag.2019. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


